山东新和成氨基酸有限公司

蛋氨酸一体化提升项目（第一阶段）
竣工环境保护验收公示公告

根据《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》（国务院令第682号），以及原环保部《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（国环规环评〔2017〕4号），企业对《山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化提升项目（第一阶段）》开展竣工环境保护验收工作，目前已编制完成。为保证审查工作的严肃性和公正性，现将该项目竣工环境保护验收监测报告予以公示，公示期为2026年1月4日－2026年2月5日（20个工作日）。
　　1、项目名称：山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化项目（第一阶段）
　　2、项目概况：

山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化提升项目为改扩建项目，位于潍坊滨海经济开发区珠江西三街02999号，2024年10月，山东新和成氨基酸有限公司委托山东鲁唯环保科技有限公司完成了《山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化提升项目环境影响评价报告书》。项目于2024年11月25日，潍坊市生态环境局滨海分局对蛋氨酸一体化提升项目进行了批复（批复文号：潍滨环审字[2024]62号），批复后于当月开工建设，实际建设过程中，“蛋氨酸一体化提升项目”分两阶段建设。第一阶段于2025年10月20日完成项目建设及单机试车，在项目建设过程中，严格执行“三同时”制度，落实了环境影响报告书中提出的各项污染防治措施。

山东新和成氨基酸有限公司委托南京国环科技股份有限公司开展氨酸一体化提升项目（第一阶段）的竣工环境保护验收工作，2025年11月27日到现场进行实地勘察和资料核查，查阅有关文件和技术资料，查看污染物治理及排放、环保措施的落实情况，在此基础上于2025年11月29日编制了竣工验收监测方案。2025年12月4日至12月11日进行现场监测。结合监测结果、检查结果，并查阅有关文件和技术资料，在此基础上编制《山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化提升项目竣工环境保护验收监测报告书》（送审稿）。2025年12月27日企业自行组织召开了专家评审会，并于2025年12月30日完成专家意见修改，形成《山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化提升项目竣工环境保护验收监测报告书》（终稿）。
3、建设单位：山东新和成氨基酸有限公司
　　   联系电话： 0536-2095706   传　真：0536-2928819
　　   通讯地址：潍坊滨海经济开发区珠江西三街02999号
　　   邮　　编：262737
4、验收监测报告编制单位：南京国环科技股份有限公司
联系电话：13356787407
　　    通讯地址：南京市玄武区花园路11号2号楼2层
　　    邮　　编：210000
　　5、竣工环境保护验收主要工作内容
　　   对本项目的实际建设内容进行检查，核实本项目原辅材料的使用情况和实际生产能力；

检查本项目污染物的实际产生情况以及相应的环保设施是否建设到位和实际运行情况；

通过现场检查和实地监测，确定本项目产生的废水、固废、噪声等相关污染物的达标排放情况；

检查其环境风险防范措施和应急预案的制定和执行情况，环境保护管理制度的制定和实施情况，相应的环境保护机构、人员和仪器设施的配备情况；

检查环评批复的落实情况、污染物排放总量的落实情况等。

核查周围敏感保护目标分布及受影响情况；

通过公众意见调查，了解公众对工程建设期及试运营期环境保护工作的意见和要求。

山东新和成氨基酸有限公司

二零二六年一月四日

附件：

《山东新和成氨基酸有限公司蛋氨酸一体化提升项目验收报告书》
链接:https://pan.baidu.com/s/136QtRJi5Owu8pRkpFDH7jg

提取码:s526